
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เร่ือง  กําหนดให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
และผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการ 

ตามประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่ 5) 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 3 เอกาทศ แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 25) พ .ศ . 2525 อธิบดีกรมสรรพากร 
โดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกําหนดให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา บริษัทหรือ
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลและผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการ
ตามประมวลรัษฎากร ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกความในข้อ  4/1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เ ร่ือง กําหนดให้ 
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล และผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่ 
หักภาษี ณ ที่จ่าย มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 11 
มกราคม พ.ศ. ๒๕55 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เร่ือง กําหนดให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษี
เงินได้บุคคลธรรมดา บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล และผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย  
มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕55 
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ 4/1 ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  
และผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย ที่มีและใช้เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรในการปฏิบัติการ 
ตามประมวลรัษฎากรอยู่ก่อนวันที่ที่ประกาศนี้ ใช้ บังคับ จะใช้ เลขประจําตัวผู้ เสียภาษีอากรน้ัน 
ในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากรต่อไป หรือแก้ไขเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรพร้อมกับลงลายมือชื่อ
กํากับการแก้ไข หรือประทับตรายางเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรที่ถูกต้องเพิ่มเติมจนถึงวันที่ 31 กรกฎาคม 
พ.ศ. 2556 ก็ได้ แต่ไม่รวมถึงการใช้เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรในการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี 
ของผู้มีหน้าที่เสียภาษี ผู้มีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย และผู้มีหน้าที่นําส่งภาษี” 
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 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๕6  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  31 มกราคม  พ.ศ.  2556 

 
   สาธิต  รังคสิริ 
(นายสาธิต  รังคสิริ) 
อธิบดีกรมสรรพากร 


